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REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé -1- (paré) urgjente t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja u mbajt me daté: 26.07.2024 dhe filloi né ora: 14:00.

Né mbledhje moré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, antarét komisionit:, Gentiané
Hoti, Arlindé Rudi, Sadik Vrenezi dhe zyra pér informim.

Mungon: Hamit Lima (LDK). Veton Zogaj (VV), Rukije Bytyqi (NISMA) me arsye.

Argjend Thagci: Pérshéndetje pér té gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -1- (parg) urgjente t& Komitetit pér Politiké dhe Financa. Prezent né mbledhje
jemi 4 antar& dhe mund t& vazhdojmé me punimet e mbledhjes.

Kush &shé pér miratimin e rendit t€ dités?

Me vota unanime té 4 anétaréve, Kryesuesi konstatoi se u miratua ky:

Rend i dités:

1.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/878 daté: 24.07.2024, e parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pér ndarjen e mirénjohjeve “Qytetar nderi” t& Komunés sé Malishevés.

Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/878 daté: 24.07.2024, e parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pér ndarjen e mirénjohjeve “Qytetar nderi” t& Komunés sé Malishevés

Kryesuesi Argjend Thaci: Bazuar né Ligjin nr.03/L-0/40, Pér Vetéqeverisjen Lokale, né
Republikén e Kosovés, dhe Statutin e Komunés s¢ Malishevés, kérkojé nga ju, inicimin e
procedurave ligjore pér thirrjen e mbledhjes s€ Komungs sé Malishevés, sipas procedurave té
lejuara me ligj.

Né lidhje me kété géshtje, pér rend dite propozojé qé né pajtim me nenin |1 t& Statutit 1€
Komunés sé Malishevés, té shqyrtohet propozimi im, qé kang té b&jé me ndarjen e mirénjohjeve,
t& shpallén “ Qytetar nderi “ t& Komunés s& Malishevés, personaliteteve té cekur si né vijim:
z.David Carr-anétar i Késhillit t& Shtetit t&¢ New York, e.Charles D. Fall-anétar i Asamblesé sé&



Shtetit t& New York dhe z.Naser Nika-veprimtar i shquar pér ¢éshtjet shqiptare, n&¢ New York.
Pas shqyrtimit dhe miratimi nga ana e Juaj té kétij propozimi, mirénjohjet me rastin e shpalljes
“ Oytetar Nderi ** | Komunés sé Malishevés, do t& ju dhurohen personalisht, né njé¢ mbledhje
tjetér solemne, e cila planifikohet t&€ mbahet me daté, 01 gusht 2024.

Kush &shté pér miratimin e pikés s& paré 1€ rendit té dités?

Me vota unanime kjo kérkesé rekomandohet pér Kuvend.

Kété mbledhje e shpalli t& mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora:14:10.

Procesmbajtésja:

Albina Zulfaj-Morina
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